
 

1112. 

 
Na osnovu člana 11 tačka 4 i člana 14 stav 1 tačka 2, a u vezi sa: članom 98 Zakona o 

elektronskim komunikacijama („Službeni list CG”, br. 40/13, 56/13, 2/17 i 49/19), Planom 
namjene radio-frekvencijskog spektra („Službeni list CG”, br. 89/20 i 104/20) i Planom 
raspodjele radio-frekvencija iz opsega 87,5-108 MHz za FM radio („Službeni list CG”, br. 
34/17, 57/17, 51/18, 16/19, 11/20 i 116/20), AGENCIJA ZA ELEKTRONSKE 
KOMUNIKACIJE I POŠTANSKU DJELATNOST (u daljem tekstu: Agencija), uz saglasnost 
Agencije za elektronske medije, na sjednici Savjeta Agencije od 12. 07. 2022. godine, 
donijela je 

 
  

O D L U K U   
O DOPUNI PLANA RASPODJELE RADIO-FREKVENCIJA IZ OPSEGA 87,5-108 MHz 

ZA FM RADIO 
 
 

 
1. U Planu raspodjele radio-frekvencija iz opsega 87,5-108 MHz za FM radio („Službeni list 

CG”, br. 34/17, 57/17, 51/18, 16/19, 11/20 i 116/20), tabela korišćenja radio-frekvencija iz 
priloga mijenja se na način što se poslije reda  
 
 

Budva/ 
CG85310 

Spas 
18E49220/ 
42N17015 

103,0 389 365 
 

1 ND 
   

 

 

dodaje novi red koji glasi  
 

Budva/ 
CG85310 

Spas 
18E49220/ 
42N17015 

103,4 389 365 0,3 0,3 D 0,15 
140-170 
290-350   

GE84 
 

 
 

2. Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu CG”.  
 
 

Obrazloženje 
 
Članom 11 tačka 4 Zakona o elektronskim komunikacijama („Službeni list CG, br. 40/13, 
56/13, 2/17 i 49/19) (u daljem tekstu Zakon) utvrđeno je da Agencija za elektronske 
komunikacije i poštansku djelatnost donosi planove raspodjele radio-frekvencija i 
kontroliše njihovu primjenu, a članom 14 stav 1 tačka 4 utvrđeno je da Savjet Agencije 
donosi planove raspodjele radio-frekvencija.  

Članom 98 stav 1 Zakona propisano je da se planom raspodjele radio-frekvencija iz 
određenog opsega utvrđuje podjela opsega na radio-frekvencijske kanale, bliži uslovi, 
način korišćenja i način dodjele radio-frekvencija jednoj ili više određenih 
radiokomunikacionih službi, saglasno Planu namjene radio-frekvencijskog spektra. Stavom 
4, tačka 3 istog člana propisano je da je Agencija dužna da planove raspodjele radio-
frekvencija dostavi na saglasnost regulatornom organu nadležnom za oblast audio-



vizuelnih medijskih usluga, u vezi planova koji se odnose na radio-frekvencijske opsege 
koji su Planom namjene radio-frekvencijskog spektra namijenjeni radio-difuznoj službi. 
Članom 98, stav 5 Zakona, utvrđeno je da se planovi raspodjele radio-frekvencija 
objavljuju u "Službenom listu CG" i na internet stranici Agencije.  

U svrhu poboljšanja pokrivenosti radijskim signalom privredno društvo „Metropoliten 
Media” d.o.o. Cetinje obratilo se Agenciji zahtjevom broj 0102-6618/1 od 17. 12. 2020. 
godine za izdavanje odobrenja za korišćenje radio-frekvencija iz opsega 87,5-108 MHz za 
emitovanje radijskog signala Radio Svetigora sa lokacije Spas, u opštini Budva za koju 
Planom raspodjele radio-frekvencija iz opsega 87,5-108 MHz za FM radio nijesu postojale 
raspoložive radio-frekvencije.  

Radio-frekvencijski opseg 87,5-108 MHz je efikasno ali istovremeno i maksimalno 
iskorišćen i na gotovo svim lokacijama na primorju, kao i na većini lokacija u centralnom 
dijelu Crne Gore, više nije moguće planirati nove radio-frekvencije, o čemu je po 
podnijetim zahtjevima i nakon sprovedenih detaljnih analiza Agencija obaviještavala 
elektronske medije koji su se interesovali po ovom pitanju. Nakon sprovedenih analiza po 
osnovu podnešenog zahtjeva privrednog društva „Metropolitan Media“ d.o.o. Cetinje 
Agencija je za dopunu Plana raspodjele radio-frekvencija u predmetnom opsegu predložila 
radio-frekvenciju 103,4 MHz, što je detaljno obrazloženo u informaciji razmatranoj na 
sjednici Savjeta u februaru 2021. godine. 

Nakon sjednice Savjeta, u februaru 2021. godine pokrenuta je procedura međunarodne 
koordinacije radio-frekvencija u skladu sa odredbama Sporazuma Ženeva 84 (GE84) za 
opseg 87,5-108 MHz. Informacija povodom koordinacije pomenute radio-frekvencije je 
razmatrana na sjednici Savjeta u maju 2021. godine. 

Postupak međunarodne koordinacije, koji se sastoji od pribavljanja saglasnosti svih 
odnosnih administracija i to ALB, BIH, HRV, I, SRB, trajao je više mjeseci. Nakon 
pribavljanja saglasnosti većine odnosnih adminsitracija (BIH, HRV i SRB) Agencija je 
uputila i zvaničan zahtjev za koordinaciju prema ITU.  

Dana 14. 02. 2022 zahtjev za međunarodnu koordinaciju objavljen je od strane ITU-a u 
Part A BRIFIC 2965 u Specijalnoj sekciji br. 390. U periodu od 100 dana od dana 
objavljivanja zahtjeva u BRIFIC-u, administracije, određene prema kriterijumima iz člana 4 
GE84 Sporazuma, bile su obavezne da se izjasne na ovaj zahtjev.  

Dana 07. 06. 2022. godine uspješno je okončana procedura međunarodne koordinacije i 
pribavljene potrebne saglasnosti, na osnovu čega su se stekli uslovi za upis u GE84 plan 
na osnovu podneska za upis predmetnog zahtjeva MNE u Part B tog plana, koja 
procedura je završena. 

Time je predmetna radio-frekvencija 103,4 MHz postala sastavni dio GE84 Plana, čime su 
se stekli i uslovi za dopunu predmetnog plana raspodjele radio-frekvencija. 

  



Nakon dobijanja saglasnosti na predloženu dopunu Plana raspodjele radio-frekvencija iz 
opsega 87,5-108 MHz za FM radio od strane Agencije za elektronske medije, broj 01-
978/2 od 06. 07. 2022. godine, Agencija je donijela Odluku o dopuni Plana raspodjele 
radio-frekvencija iz opsega 87,5-108 MHz za FM radio.  

 
 
Broj: 0505-4112/2 
Podgorica, 12. 07. 2022. godine 
 
 
 
 

Agencija za elektronske komunikacije i poštansku djelatnost 
Predsjednik Savjeta, 

Branko Kovijanić, s.r. 


		2022-07-27T15:56:44+0200
	Službeni list Crne Gore
	fnae.slist.local
	Zakon o objavljivanju propisa i drugih akata (Službeni list Crne Gore, broj 5/08)




